
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 339 af 25. marts 2020 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mette Thiesen (NB). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 
  

26. marts 2020 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, om man er opmærksom på de danskere, der opholder sig i 

udlandet – og som ikke kan komme hjem – som så risikerer at blive skattemæssigt ramt af 

180-dagesgrænsen for ophold i udlandet? 

 

Svar 

Efter gældende regler bliver personer med bopæl i Danmark fuldt skattepligtige, når de 

tager ophold i Danmark. Kortvarigt ophold her i landet på grund af ferie eller lignende, 

anses ikke for ophold i Danmark, jf. kildeskattelovens § 7, stk. 1.  

 

Efter praksis udløser uafbrudt ophold her i landet af en varighed på op til 3 måneder, el-

ler samlede ophold på i alt op til 180 dage inden for et tidsrum på 12 måneder, som ud-

gangspunkt ikke fuld skattepligt. 

 

De danskere, der opholder sig i udlandet, og som ikke kan komme hjem til Danmark pga. 

mangel på flyruter, lukkede grænser m.v., vil ikke komme til at overskride 180-dages reg-

len om ophold i Danmark pga. COVID-19 situationen. 180-dages reglen vil derfor ikke 

umiddelbart udgøre et problem for dem.  

 

Jeg kan supplerende oplyse, at Skatteministeriet i øjeblikket overvejer behovet for æn-

dring af forskellige skatteregler som følge af, at personer opholder sig i Danmark på 

grund af COVID-19 situationen. 
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